
Pagina 1 di 4 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modifiche ed integrazioni alla DGR N. 990 del 24/07/2007. 

71AJ  
 
PRESIDENZA DELLA GIUNTA 

       
 

       

 Presente Assente 

1. Vito DE FILIPPO Presidente   

2. Vincenzo FOLINO Vice Presidente   

3. Antonio AUTILIO Componente   

4. Roberto FALOTICO Componente   

5. Innocenzo LOGUERCIO Componente   

6. Antonio POTENZA Componente   

7. Vincenzo SANTOCHIRICO Componente   

 Segretario:  Avv. Maria Carmela SANTORO   

     



 

Pagina 2 di 4 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

VISTA il D.lgs 165/2001 e successive modificazioni; 
 
VISTA la L.R. 12/96 e successive modifiche ed integrazioni concernente la “Riforma dell’Organizzazione 
Regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze della 
Giunta Regionale; 
 
VISTE le D.G.R. 1148/05 e la D.G.R. 1380/05 relative alla denominazione e configurazione dei 
Dipartimenti Regionali; 
 
VISTA la D.G.R. 2017/05 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata stabilita la 
declaratoria dei compiti alle medesime assegnate; 
 
VISTA la DGR n. 990 del 24/07/07 con la quale la Giunta Regionale ha indetto la gara di appalto mediante 
procedura ristretta accelerata per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 
determinato; 
 
CONSIDERATO che i tempi di pubblicazione del bando verrebbero a cader in un periodo di ferie estive 
non consentendo quindi una adeguata diffusione dell’informazione; 
 
RITENUTO quindi, di dover rettificare la tipologia di procedura da ristretta accelerata a procedura ristretta 
secondo quanto previsto dal D.Lgs 163/2006; 
 
RITENUTO, inoltre, di dover procedere all’integrazione dei documenti di gara in relazione agli obblighi di 
cui all’articolo 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 secondo le direttive dell’Autorità per 
la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, dell’indicazione, all’articolo 14 del Capitolato 
d’oneri,  del relativo articolo del D.Lgs 163/2006 nonché ad ulteriori modifiche connesse alla necessità di 
uniformarsi a quanto richiesto dai formulari standard per l’invio in formato elettronico alla Gazzetta 
Ufficiale CEE; 
 
VISTO lo schema  di “Bando di gara” , lo schema di lettera d’invito ed il capitolato d’oneri,  così come 
modificati ed integrati per quanto in precedenza riportato, allegati alla presente delibera e contraddistinti dai 
numeri 1,2 e 3, sostitutivi di quelli approvati con DGR 990 del 24/07/07; 
 
ad unanimità dei voti 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per le motivazioni in premessa descritte 
 

1. di  indire gara d’appalto mediante procedura ristretta per l’affido del servizio di somministrazione di 
lavoro a tempo determinato  per le motivazioni esplicitate nel bando di gara ; 

2. di approvare lo schema  di “Bando di gara” , lo schema di lettera d’invito ed il capitolato d’oneri,  
così come modificati ed integrati per quanto nelle premesse riportato, allegati alla presente delibera e 
contraddistinti dai numeri 1,2 e 3, sostitutivi di quelli approvati con DGR 990 del 24/07/07; 

3. di demandare , all’Ufficio Provveditorato e Patrimonio la pubblicazione del Bando di Gara, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per estratto su due quotidiani a carattere nazionale e su 
due quotidiani avente particolare diffusione nella Regione Basilicata; 



 

Pagina 3 di 4 

4. di demandare, altresì, all’ufficio Provveditorato e Patrimonio la liquidazione del contributo previsto 
dalla legge 23 dicembre 2005, n. 266, secondo le istruzioni operative presenti sul sito dell’Autorità 
per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

5. di impegnare, al fine dell’attuazione dei punti 3 e 4, la somma di euro 25.000,00  sul CAP 3011 
U.P.B. 0132.01; 

6. di corrispondere all’economo generale, a titolo di anticipazione con obbligo di rendicontazione, la 
somma di cui  al punto precedente; 

7. di lasciare invariato ogni previsione di cui alla DGR 990 del 24/07/07 non modificata con la 
presente deliberazione. 

 
 

 
   
 

 
                                         Dott.ssa Liliana Santoro 
 
 
 
 



 

Pagina 4 di 4 

 


